
blovické noviny
Číslo 19/2016 4. listopadu Ročník XXVI.

Vzpomínka 
na paní Radku milfoRtoVou 

Město Blovice zve občany k účasti 
na vzpomínkovém pietním aktu u příležitosti 

Dne boje za svobodu a demokracii, 
který se uskuteční ve čtvrtek 17. listopadu 2016 v 15.00 hodin 

již tradičně u památného kříže nad Blovicemi. 
Odvoz autobusem je zajištěn ve 14.45 od radnice. 

•	O	výchově	k	vlastenectví

•	Dokončení	nové	
komunikace Pod Valem

•	Za	literaturou	i	sportem	 
do muzea

•	Krajské	kolo	v	deskových	
hrách 

•	Bohatý	program	
o podzimních prázdninách 
pro děti z DDM Blovice

•	TJ	Sokol	Blovice	informuje

•	Hospodaření	města

•	Další	zprávy	a	informace

dnes si můžete přečíst

Před pár dny nás všechny v celém městě za-
stihla velmi smutná zpráva.

Nečekaně, uprostřed práce na projektech 
staveb a péče o rodinu v mladém věku zemřela 
paní Ing. Radka Milfortová, manželka, matka, 
babička …

Společně s panem místostarostou Michalem 
Hodkem jsme paní Radku Milfortovou poznali 
v roce 2001, kdy s paní Ing. Annou Maškovou 
řádně vykonávala stavební dozor na rekon-
strukci naší základní školy. Od té doby až do 
posledních dnů jejího života pracovala pro 
město. V roce 2002 byla poprvé zvolena do Za-
stupitelstva města za ODS a současně za člena 
Rady města Blovice. V dalších volbách v roce 

2006 znovu uspěla a opět za ODS se stala za-
stupitelkou. V komunálních volbách v letech 
2010 a 2014 se znovu zúčastnila místních voleb. 
Tentokráte na nezávislých kandidátkách. A opět 
úspěchy a vždy vysoký zisk hlasů voličů. Patřila 
mezi aktivní členy Zastupitelstva města. Zvláště 
pak při projednávání stavebních investic města, 
kterým ze své profese projektantky rozuměla 
a v mnohém významně poradila. Vytvořila 
i řadu projektů pro město, mezi nimi projekt bu-
dovy Domu s pečovatelskou službou ve Vlčicích. 
Podle tohoto projektu byla stavba také realizová-
na a dům přispívá k příjemnému bydlení. 

Je obdivuhodné, co všechno najednou doká-
zala zvládat. Pracovat na projektech pro řadu 
občanů v našem městě, být aktivní političkou 
v zastupitelstvu našeho města a řádně pečovat 
o svoji rodinu jako manželka a maminka. 

Každý odchod člověka je bolestný. Zvláště 
pak když je nečekaný, v mladém věku a upro-
střed práce plné aktivity.

Čest její památce!

Jan Poduška, starosta města
Ing. Michal Hodek, místostarosta města

Děkujeme všem, kteří finančně přispěli  
na zakoupení elektrického vozíčku pro naši 
dceru SOFINKU VĚTROVCOVOU.

Děkujeme městu BLOVICE, obci ČÍŽKOV, 
městu SALMEN, SDH BLOVICE, SDH ČÍZKOV, 
firmě ARTEO, firmě INTERIORS, sportov-
ním oddílům – fotbalistům, nohejbalistům, 
tenistům, dětem z tanečního kroužku DDM 
a všem známým, anonymním dárcům, ka-
marádům a rodině, kteří přispěli jakoukoliv 
finanční částkou. 

DĚKUJE SOFINKA VĚTROVCOVÁ
s rodinou

poděkoVání

pozVánka

infoRmujeme

Tradiční výlov rybníku „Huťský“ ve 
Vlčicích-Staré Huti se bude konat v sobotu  
12. listopadu 2016 od 8 hodin. Prodej ryb 
na hrázi!

V pondělí 5. 12. 2016 bude chodit tra-
diční Mikuláš s Anděly a čerty. Závazné ob-
jednávky přijímá: DROGERIE PEROUTKA, 
Masarykovo nám., Blovice. Objednávejte 
do soboty 3. 12. 2016.



strana 2 Blovické noviny 4. listopadu 2016

Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska Blovice

Zveme občany 
na následující kulturní akce:

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY – v pátek 11., 18. a 25. listo-
padu

Taneční podvečer s Václavem Žá-
kovcem a Aničkou Volínovou – tento-
krát v úterý 29. listopadu 2017.

Na prosinec připravujeme:
Předvánoční setkání seniorů – 

7. 12.
Společné zpívání vánočních koled 

– 14. 12.

Pro rok 2017 nabízíme vstupenky 
na tyto muzikály:

MEFISTO, PLES UPÍRŮ, ČAS RŮŽÍ  
a SRDCOVÝ KRÁL

Dále vstupenky do Českého Krum-
lova (otáčivé hlediště) na hru Ženy 
Jindřicha VIII.

Žádáme zájemce, aby se hlásili již 
nyní v Lidovém domě.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kultuRní 
okénko Je velkou ostudou, když se v anketách na uli-

ci zeptají mladých lidí nebo dětí, proč se 28. 10. 
nejde do školy a oni tápou a neví.

Abychom tomu předešli, vysvětlujeme ve ško-
le našim žákům, že má svátek náš stát, který se 
28. 10. 1918 osamostatnil, vyprávíme o T. G. Ma-
sarykovi, státních symbolech, popisujeme růz-
ná období, kterými naše republika prošla od té 
doby, včetně okupací, revolucí a také hledáme 
důležité osobnosti, na které by naši žáci mohli 
být hrdi. 

Hrdost na to, že žiji v České republice, na její 
šikovné lidi, na její krásu a výjimečnost.

Spokojenost a vděčnost, že je nám nyní do-
přáno žít v klidu a blahobytu to je to, co chybí, 
bohužel nejen dětem.

Ale, jak je to naučit, jak to naučit i jejich rodi-
če a Čechy vůbec? 

Jak najít osobnost, která si úctu zaslouží, 
když média jsou plná „ celebrit“, jejich skandálů 
a neutěšených fotografií? 

Jak chtít po dětech, aby chápaly hodnotu de-
mokracie, státních symbolů včetně úřadu prezi-
denta, když kolem sebe vidí chaos. 

Například letošní oslavy našeho státního 
svátku. Jedny „alternativní“ na náměstí, druhé 
ty „pravé“ na Hradě. Vyznamenávání a odmítá-
ní vyznamenávání, trapná kritika prezidenta, 
kterého jsme si v demokratických volbách zvoli-

li, nabádání k nepokojům, osobnost pana J. Bra-
dyho, který se tu objevil a ač je jistě úctyhodným 
pánem, sám neví, proč dostává jedno ocenění za 
druhým.

Jedni významní představitelé našeho státu 
se předhánějí v jeho velebení, druzí nevědí, jak 
uchlácholit představitele Číny.

Asi nejsem dostatečně moderní, ale jsem 
přesvědčená, že úřad prezidenta bychom měli 
mít jako občané demokratického státu, v úctě. 
A pokud je na místě jeho kritika, tak podložená 
a z úst lidí, kteří ví o čem mluví a chtějí něco do-
sáhnout, nejen kritizovat, a to nevhodně, nedů-
stojně, vulgárně až hloupě. 

A objektivní média jakoby čekala na každý 
jeho kontroverzní výrok, a pak se na nás snáší 
ze všech stran moudro z úst neúspěšných politi-
ků, kteří se potřebují zviditelnit. 

Na všem a na každém se přece jen dá nalézt 
něco špatného. To je to, co nás baví.

A tak milé děti, současní žáci naší školy, vě-
řím, že vyrostete v moudré občany naší krásné 
země, schopné ocenit všechno dobré, co kolem 
vás bude.

„Tož demokracii bychom měli, teď ještě něja-
ké ty demokraty.“ 

Slova prvního prezidenta T. G. Masaryka
R. Kohoutová

VychoVáVejme Vlastence!

ulice pod Valem 
má noVý poVRch

Dne 31. 10. 2016 
si převzalo město 
Blovice od zhotovi-
tele – firmy BP STAV-
BY CZ s.r.o. novou 
místní komunikaci 
v ulici Pod Valem na 
Hradišti. Stavba pro-
bíhala od září 2016. 
Komunikace je řeše-
na jako obytná zóna, 
je vyřešeno bezpečné 
napojení do Hradišť-
ské ulice a ke komu-
nikaci k RZS ve Vlči-
cích. Součástí stavby 
je i nový chodník pro 
pěší, který je napojen 
na Hradišťskou ulici 
za bývalým krytem 
CO. Zbývá dokončit 
některé terénní úpra-
vy. Celková cena stav-
by činí 3,6 mil. Kč a je 
hrazena celá z roz-
počtu města Blovice.

Věřím, že nová 
komunikace bude 
sloužit svému účelu, nejen obyvatelům ulice 
Pod Valem. 

Ing. Michal Hodek
Místostarosta města Blovice

POZVÁNKA

na VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ, 
které se bude konat v obřadní síni 

MěÚ v budově radnice 

v sobotu dne 12. 11. 2016.

Rodiče našich nových občánků již 
v těchto dnech obdrželi 

osobní pozvání.

Těšíme se na všechny děti, 
rodiče i prarodiče!

Hana Brejchová
matrikářka



strana 3 Blovické noviny 4. listopadu 2016

za liteRatuRou i spoRtem 
do muzea

kRajské kolo 
V deskoVých hRách V plzni

zprávy z juda

PŘEBOR ČESKÉ REPUBLIKY
22. 10. 2016

JIČÍN

STARŠÍ ŽÁCI     60 kg 
 Maxim GALIN    
vyřazen v 1. kole. (Do přeboru se dostalo 
pouze 22 starších žáků).

VELKÁ CENA MĚSTA PRACHATICE
29. 10. 2016

KOŤATA      28,5 kg 
1. místo  Martin HODEK
MLÁĎATA      27,5 kg 
3. místo  Filip VRÁTNÍK
      28,4 kg 
4. místo  Jan TOLAR    
      35,8 kg
1. místo  Petr HODEK
      42,5 kg 
2. místo  Šimon JAVŮREK
MLADŠÍ ŽÁCI     38 kg 
2. místo  Ondřej ŠLAIS
      46 kg
5.–6. místo        
 Vojtěch VRÁTNÍK
 Pavel KOZÁK (nepostoupil 
ze skupiny).

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

V polovině listopadu 
si mohou návštěvníci Mu-
zea jižního Plzeňska užít 
velmi pestrých zážitků 
různých žánrů – pro kaž-
dého se něco najde. 

15. listopadu od 17.00 zveme milovníky 
literatury na komponovaný večer, během 
kterého znovuožije barvitá korespondence 
mezi Filomenou Raušarovou – sestrou zakla-
datele muzea Františka Raušara a Augustou 
Rozsypalovou – spisovatelkou, poslankyní 
a někdejší učitelkou blovické školy. Z jejich 
dopisů a pohlednic budou číst Soňa Krato-
chvílová a Irena Velichová, členky divadel-

ního souboru Amceth, hudebně je doprovodí 
Martin Henzl. 

17. listopadu ožije zámecký park tradič-
ním Během 17. listopadu, který Muzeum 
jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. pořádá ve 
spolupráci s TJ Sokol Blovice. Registrovat se 
mohou závodníci od předškolního věku po 
kategorii 55+; nejstaršímu účastníkovi loň-
ského ročníku bylo úctyhodných 70 let. Re-
gistrace začíná v 8.00, start je naplánován na 
10.00. Všechny běžce i diváky zároveň zveme 
na probíhající výstavy – Keltové v západ-
ních Čechách a výstavu obrazů Růženy 
Šeré Krajina mého srdce – návraty. 

V pátek 21. října 2016 proběhlo krajské 
kolo v Deskových hrách v Plzni. Za DDM Blo-
vice a pobočku Domeček ve Spáleném Poříčí 
soutěžilo celkem 13 dětí, které postoupily 
z okresních kol svých kategorií a her. Děti 
dále reprezentovaly i své školy a to ZŠ Blovi-
ce, Gymnázium Blovice a ZŠ Spálené Poříčí. 
Ihned v úvodu musíme napsat, že si všichni 
účastníci zaslouží velkou pochvalu za předve-
dené výkony.

Mnozí lidé se nás často ptají, co jsou to 
deskové hry? Nejstarší dosud hraná desková 
hra je patrně asijská hra Go. Konkurovat jí 
můžou snad jen africké mankalové hry. Exis-
tují ovšem archeologické nálezy ještě starších 
her, ke kterým se ovšem nedochovala žádná 
pravidla. Zatímco u klasických deskových her 
máme pevně daný herní plán, u moderních 
deskových her se často setkáváme s variabil-
ním herním plánem. Název desková hra bývá 
často nesprávně spojován s pojmem moderní 
společenská hra, což však není zcela přesné, 
neboť ne všechny společenské hry jsou stol-
ní, natož deskové. Deskové hry dělíme podle 
doby vzniku, podle druhu, podle typu a nyní 
též na Eurohry a Ameritrash. Deskové hry vy-
žadují logické myšlení, strategické plánování 
a dlouhodobé zvažování herní taktiky.

A nyní zpět k výsledkům: 
Ve hře Rummikub ve starší kat. získal 

1. místo Vojtěch Brichcín žák Gymnázia Blo-
vice, který tím získal postup na MČR. V mlad-
ší kat. získala 2. místo Hana Herboltová ze ZŠ 
Blovice a zajistila si také postup na MČR.

Ve hře Quoridor ve starší kat. vybojoval 
2. místo Vojtěch Brichcín s postupem na MČR 
a v ml. kat. získal 3. místo Petr Černý žák ZŠ 
Spálené Poříčí, který soutěžil za Domeček 
Sp. Poříčí.

Ve hře Quarto ve st. kat. získal 1. místo 
Jiří Vydra žák Gymnáziua Blovice a zajis-
til si postup na MČR, dále ve st. kat. získal 

3.místo Tomáš Seidl ze ZŠ Blovice a 4. mís-
to získal opět Vojta Brichcín.

V ml. kat. vybojoval 1. místo Josef Riha 
žák ZŠ Spálené Poříčí, který tím získal po-

stup na MČR a ml. kat. 2. místo Jirka Kali-
voda také ZŠ Spálené Poříčí s postupem na 
MČR a 3. místo získala Kristýna Turková ze 
ZŠ Blovice.

Celkově jsme vybojovali 5 postupů na 
mistrovství ČR do Prahy, které se bude ko-
nat 26. 11. 2016. 

Pracovnice DDM Blovice

V měsíci říjnu 2016 se dožili vý-
znamného životního jubilea tito ob-
čané našeho města:

František Jíra, Božena Niklová, Jo-
sef Šneberk, Jana Karasová, Přemysl 
Macourek, Jan Fiala, MUDr. Zdeňka 
Škrábková, Jaroslav Polívka, Josef Runt, 
Jaroslav Kesl, Věra Houdková, Draho-
slava Matoušková, Jaroslava Flajšma-
nová, MUDr. Eva Blažková, Jaroslava 
Synáčová, Danuše Šimková, MUDr. Eva 
Kubišová, Zdeněk Zdráhal, Bohumila 
Hrabětová, MUDr. Milan Blažek, Rů-
žena Farkašová, Zdeňka Lokajíčková, 
Anastasie Kučerová, Marie Soukupová, 
Zdeňka Kučerová, Anna Šneberková 
a PhMr. Marta Procházková.

Všem blahopřejeme!

Rodinná kRonika



strana 4 Blovické noviny 4. listopadu 2016

pozVánka

V sokoloVně 
začne VečeRní 

bRuslení

podzimní pRázdniny 
V ddm bloVice

staRá gaRda bloVice 
opět Vítězí!

Podzimní prázdniny jsou 
očekávaným přerušením školy 
a mnozí se na ně těší, protože vy-
razí po létě do podzimní přírody, 
na výlety, do bazénu, na pobyto-
vé zájezdy nebo si budou jen tak 
užívat volna.

Nejinak tomu bylo letos, když 
dům dětí připravoval program na 
prázdniny. Zájemcům jsme na-
bídli čtyřdenní pobyt na Šumavě 
s bohatým programem – výlet 
za vlky na Srní, navštívili jsme 
jelení výběh na Kvildě , zaplavali 
jsme si v bazénu ve Frymburku, 
jezdili jsme na bobové dráze v Lipně nad Vl-
tavou a poznávali jsme krásy Šumavy. Další 
velká parta dětí ve středu navštívila bazén 

v Sušici, kde se nám také velmi líbilo a děti 
se pořádně vyřádily. Celkově se akcí v DDM 
o podzimkách zúčastnilo skoro 120 dětí.

Na tradiční podzimní člen-
skou schůzi blovických zahrád-
kářů, která bude 19. 11. 2016 
od 14.00 hod. v pohostinství 
U Nádraží. V programu budou 
i informace o zájezdech, odbor-
ná diskuzní přednáška př. Pilze, možnost za-
platit členské známky. Součástí bude i malá 
výstava vlastních výpěstků. Přispějte i vy 
a přineste vše, o čem myslíte, že za to stojí. 
Srdečně zve výbor ZO ČZS Blovice.

Ani v chladném a téměř zimním poča-
sí nezůstává nová in-line dráha nevyuži-
tá. Mnozí si chodí přes den stále zabruslit 
bez ohledu na chlad. TJ Sokol Blovice ve 
spolupráci s městem připravila opět večer-
ní bruslení. Zájemci si mohou vyzkoušet 
bruslení za umělého osvětlení. Světla bu-
dou rozsvícena po setmění, bruslaři tedy 
mohou přijít ještě za světla, a pak plynule 
pokračovat v ježdění. Rozsvíceno bude do 
19.00. Večerní bruslení je zdarma. Dráha 
bude osvětlena, vždy v úterý.

Úspěchem pro 
naše barvy skončil již 
23. ročník ligy starých 
gard (SG) Plzeň-jih ve 
fotbale, kde se střetáva-
jí hráči od věku 35 let 
a výše. Naše mužstvo 
patří k nejúspěšnějším 
týmům této soutěže, je-
likož v dosavadní histo-
rii dokázalo do tohoto 
ročníku již sedmkrát 
zvítězit, v nejúspěšněj-
ší období (2001–2005) 
dokonce pak pětkrát 
v řadě. Poslední vítěz-
ství v lize se však datuje až k roku 2011, v ná-
sledujících ročnících skončil náš celek vždy 
těsně pod vrcholem. Čekání na titul šampi-
óna se snažila SG ukončit v letošním roce 
a když trošku předběhneme, povedlo se to. 

Liga SG se hraje narozdíl od svazových 
soutěží systémem jaro × podzim, jednokolo-
vě, hracím dnem je vždy pátek. Naše muž-
stvo od začátku potvrzovalo roli favoritů, 
hned po úvodních kolech se vyhouplo na 
nejvyšší příčku, kterou až do konce soutěže 
hájilo. V jarní části naše garda vyhrála všech 
devět utkání, i když se na některá vítězství 
někdy i nečekaně s tabulkově slabšími celky 
pořádně nadřela. Letní čas dovolených tak 
strávilo mužstvo na hřejivém prvním místě 
s pohodlným náskokem šesti bodů před kon-
kurenty. Podzimní část odstartovala SG ví-
tězstvím na půdě později diskvalifikovaných 
Přeštic, poté přišla první bodová ztráta na 
půdě Holýšova za remizu 1:1 a malá naděje 
pro soupeře. Jelikož však i ostatní soupeři 
v následujícím kolech zaváhali, bylo již tři 

kola před koncem jasné, kdo se bude rado-
vat z celkového vítězství. Náš tým dokázal 
v předposledním kole porazit i svého největ-
šího konkurenta v tabulce Štěnovice na jeho 
hřišti, prošel celou soutěží bez porážky a stal 
se zaslouženě suverénním vítězem ligy sta-
rých gard Plzeň-jih. 

V týmu se během soutěže vystřídala vel-
ká řada hráčů, od pětatřicetiletých „mladí-
ků“ po starší „mazáky“, kteří předváděli své 
umění v dresu Blovic před více lety, a od kte-
rých právě mladší hráči v týmu okoukávali, 
jak se fotbal vlastně hraje. Chuť a zápal pro 
hru však nikdo neztratil a díky bojovnos-
ti všech hráčů dokázalo mužstvo převážit 
vítězství v několika těžkých utkáních na 
naši stranu. V mužstvu panovala po celou 
sezónu dobrá atmosféra a přestože vítězství 
v soutěži samozřejmě potěší, důležitá byla 
především společná setkání spoluhráčů a ta 
troška pohybu na fotbalovém hřišti.

TJ Sokol Blovice

Stará garda Blovice op t vít zí! 

Úsp chem pro naše barvy skon il již 23. ro ník ligy starých gard (SG) Plze -jih ve fotbale, kde se 
st etávají hrá i od v ku 35 let a výše. Naše mužstvo pat í k nejúsp šn jším tým m této sout že, 
jelikož v dosavadní historii dokázalo do tohoto ro níku již sedmkrát zvít zit, v nejúsp šn jší období 
(2001-2005) dokonce pak p tkrát v ad . Poslední vít zství v lize se však datuje až k roku 2011, 
v následujících ro nících skon il náš celek vždy t sn  pod vrcholem. ekání na titul šampióna se 
snažila SG ukon it v letošním roce a když trošku p edb hneme, povedlo se to.  

Liga SG se hraje narozdíl od svazových sout ží systémem jaro x podzim, jednokolov , hracím dnem je 
vždy pátek. Naše mužstvo od za átku potvrzovalo roli favorit , hned po úvodních kolech se vyhouplo 
na nejvyšší p í ku, kterou až do konce sout že hájilo. V jarní ásti naše garda vyhrála všech dev t 
utkání, i když se na n která vít zství n kdy i ne ekan  s tabulkov  slabšími celky po ádn  nad ela. 
Letní as dovolených tak strávilo mužstvo na h ejivém prvním míst  s pohodlným náskokem šesti 
bod  p ed konkurenty. Podzimní ást odstartovala SG vít zstvím na p d  pozd ji diskvalifikovaných 
P eštic, poté p išla první bodová ztráta na p d  Holýšova za remizu 1:1 a malá nad je pro soupe e. 
Jelikož i však i ostatní soupe i v následujícím kolech zaváhali, bylo již t i kola p ed koncem jasné, kdo 
se bude radovat z celkového vít zství. Náš tým dokázal v p edposledním kole porazit  i svého 
nejv tšího konkurenta v tabulce Št novice na jeho h išti, prošel celou sout ží bez porážky a stal se 
zasloužen  suverénním vít zem ligy starých gard Plze -jih.  

V týmu se b hem sout že vyst ídala velká ada hrá , od p tat icetiletých „mladík “ po starší 
„mazáky“, kte í p edvád li své um ní v dresu Blovic p ed více lety, a od kterých práv  mladší hrá i 
v týmu okoukávali, jak se fotbal vlastn  hraje. Chu  a zápal pro hru však nikdo neztratil a díky 
bojovnosti všech hrá  dokázalo mužstvo p evážit vít zství v n kolika t žkých utkání na naši stranu. 
V mužstvu panovala po celou sezónu dobrá atmosféra a p estože vít zství v sout ži samoz ejm  
pot ší, d ležitá byla p edevším spole ná setkání spoluhrá  a ta troška pohybu na fotbalovém h išti. 

 

 

TJ Sokol Blovice, tabulka lsgpj.webnode.cz

TABULKA	23.	ROČNÍKU	LIGY	
STARÝCH	GARD	PLZEŇ-JIH	

VE	FOTBALE



strana 5 Blovické noviny 4. listopadu 2016

z jednání Rady města dne 12. 9. 2016

RM schvaluje
•	 záměr	pronájmu	bytu	č.	16	v	DPS	Vl-

čice, č. p. 70, dle předloženého návrhu
•	 záměr	 pronájmu	 městského	 bytu	 č.	

20, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 přidělení	 nebytových	 prostor	 č.	 9	
v budově polikliniky Blovice, č. p. 259, 
Palackého ulice, Blovice spol. GEPAMED, 
s. r. o., Jugoslávských partyzánů 1089/15, 
160 00 Praha 6, IČ 24224383, dle předlože-
ného návrhu

•	 na	 základě	 žádosti	 pí	 M.	 M.,	 bytem	
Blovice prominutí části nedoplatku za vod-
né ve výši 7.253,5 Kč, tj. ½ z celkové částky 
14.507 Kč, dle předloženého návrhu

•	 dodatek	 č.	 2	 ke	 Smlouvě	 o	 dílo	
mezi městem Blovice a spol. Václav Že-
žulka, F. X. Nohy 962, 334 41 Dobřany, IČ 
04073851, spočívající v navýšení ceny díla 
„Rekonstrukce kanalizace, Blovice – ulice 
5. května“ na cenu 605.660,99 Kč bez DPH 
(732.849,80 Kč vč. DPH), dle předloženého 
návrhu

•	 neuzavření	 Dohody	 o	 úhradě	 ná-
kladů spojených se soustavou CZT mezi 
městem Blovice a Stavebním bytovým 
družstvem Plzeň-jih se sídlem v Přešticích, 

Hlávkova 23, 334 01 Přeštice, IČ 00040738, 
dle předloženého návrhu

•	 podporu	 projektu	 BIP	 Vydavatelství,	
Raisova 1820/27, 301 00 Plzeň, „Prevence 
v kostce“ částkou 5.500 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu

•	 úpravy	platových	výměrů	ředitelkám	
škol a školských zařízení zřizovaných měs-
tem Blovice, dle předloženého návrhu

•	 dodatek	 č.	 1	 ke	 Smlouvě	 o	 dílo	 mezi	
městem Blovice a spol. MIRAS – stavitel-
ství a sanace, s. r. o., odštěpný závod Plzeň, 
V Úhlu 37/11, 321 00 Plzeň, IČ 26385759, 
spočívající v navýšení ceny díla „Rekon-
strukce fasády DPS Blovice, I. etapa“ na 
2.765.978,51 Kč bez DPH a posunutí termínu 
dokončení díla, dle předloženého návrhu

•	 záměr	pronájmu	části	pozemku	parc.	
č. KN 441/8 a parc. č. KN 443/7, k. ú. a obec 
Blovice (dle zákresu), dle předloženého ná-
vrhu

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 smlouvě	 budou-
cí o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu Vlčice 
u Blovic, PJ, RD p. 39/22 – kNN mezi městem 
Blovice jako stranou povinnou a společností 
ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035 jako stra-
nou oprávněnou, dle předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 závěry	 z	 inspekční	 činnosti:	 Protokol	

o kontrole (č. j. ČŠIP-681/16-P) a Inspekční 
zprávu (č. j. ČŠIP-680/16-P) v Mateřské škole 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 pí	 H.	 Z.,	 bytem	 Blovice,	 vybu-
dovat Sklad krmiv na pozemku parc. č. 1122 
sousedící s pozemkem města parc. č. 1460 
v k. ú. Vlčice u Blovic, dle předloženého návr-
hu

RM ukládá
•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 bytu	 č.	 16	

v DPS Vlčice, č. p. 70, dle předloženého návr-
hu

•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 městského	
bytu č. 20, č. p. 88, Americká ulice, Blovice, 
dle předloženého návrhu

•	 vyrozumět	 Stavební	 bytové	 družstvo	
Plzeň-jih se sídlem v Přešticích, Hlávkova 23, 
334 01 Přeštice, IČ 00040738 ohledně návr-
hu Dohody o úhradě nákladů spojených se 
soustavou CZT a seznámit jej s rozhodnutím 
rady

•	 zveřejnit	záměr	pronájmu	části	pozem-
ku parc. č. KN 441/8 a parc. č. KN 443/7, k. ú. 
a obec Blovice, dle předloženého návrhu

OPERÁTOR STROJE
MONTÁŽ KLIMATIZA NÍCH JEDNOTEK 

MZDA 17.300 K /M S  

PLZE  – Borská pole  

OPERÁTOR VÝROBY
Automobilový pr mysl 

MZDA 22.020 K /M S  

NÝ ANY u Plzn   



strana 6 Blovické noviny 4. listopadu 2016

IV.ro ník b hu 17. listopadu  

tvrtek 17. listopadu 2016 

T locvi ná jednota Sokol Blovice 

Muzeum jižního Plze ska v Blovicích, p.o. 

 

Po adatel:    TJ Sokol Blovice a Muzeum jižního Plze ska, p.o. 

Místo:    Blovice, zámek Hradišt  – zámecký park 

editel:   Šlemendová Blanka 

Hlavní po adatel:  Bc. Zelenka Robert 

Hlavní rozhod í:  Vrátníková Ivana 

Startér:   Šlemendová Blanka 

Zdravotník:    MUDr. Veselovská Hana a Šmídová Petra 

Start hromadný od 10.00 hodin,  
hlavní kategorie ve 13.00 hodin 

P ihlášky: Prokopec Karel, e-mail: kprokopec@seznam.cz,  
tel: 725 190 737, nebo na startu – žákovské kategorie 
od 8.30 hodin do 9.45 hodin, dorostenci a dosp lí  
od 12.00 hodin do 12.45 hodin 

Startovné:   dosp lí a dorost 50 K , ostatní zdarma 

Vyhlášení výsledk : žákovské kategorie a dorostenky v 11.30 hodin 

  Ostatní do 30 minut po skon ení závod  

Ceny:  v cné odm ny a diplomy, žákovské kategorie medaile 

Protesty:  do vyhlášení výsledk  s vkladem 200 K  

Informace: závod je ve ejný, trat  pro nejmenší od 180 m, hlavní 
kategorie 6 200 m, povrch áste n  asfalt, šatny  
a sprchy v areálu Blovické Sokolovny,  
ob erstvení zajišt no po adatelem v míst  startu  
(pro závodníky párek a aj zdarma), všichni p ihlášení 
závodníci startují na vlastní nebezpe í  

Kontakt:   Prokopec Karel, tel: 725 190 737 

T locvi ná jed
po ád

s Muzeem jižního 

17. listop

Místo: Blovice, zámek Hradišt  - zám

Start: hromadné starty od 10:00 h

Prezence: žákovské kategorie a doroste

v zámeckém p

Prezence: žákovské kategorie a doroste
dorostenci a dosp lí 11:45 –

Tra : od 180 m do 6200 m - dle ro

V k: 0 - 99

P ihlášky: Prokopec Karel; kprokopec@
nebo na startu: 8:15 – 9:45 h

11:45 – 12:4

Startovné: dosp lí a dorost 50 K , ostat

Ceny: v cné odm ny, diplomy, žáko

Ob erstvení: zajišt no v míst startu (proOb erstvení: zajišt no v míst  startu (pro 

Kontakt: Prokopec Karel, tel. 725 190 

Trasy a Web: www.behblovice.cz

Závodníci se ú astní n

dnota Sokol Blovice
dá ve spolupráci 

Plze ska v Blovicích, p. o.

padu 2016
mecký park

od., hl. kategorie ve 13:00 hod. 

enky od 8:15 9:45 hodin

parku Hradišt .

enky od 8:15 – 9:45 hodin, 
– 12:45 hodin

ozpisu kategorií

@seznam.cz; tel. 725 190 737;
hodin - d tské kategorie a dorostenky
5 hodin - dorostenci a dosp lí

tní zdarma

ovské kategorie medaile

závodníky párek a aj zdarma)závodníky párek a aj zdarma)

737

na vlastní nebezpe í.

ELITEX Nepomuk a.s. 
Železni ní 339, 335 01 Nepomuk 
Hlavním výrobním programem jsou: 
- subdodávky díl  pro stavební a pr myslové stroje                                                          
- subdodávky sestav a díl  pro d evoobráb cí stroje 
- subdodávky montážních sestav pro textilní stroje 
Hlavní zákazníci: Homag Group, Caterpillar, Hamm, Rieter 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ELITEX Nepomuk a.s. hledá pro posílení pracovního kolektivu  
pracovníky t chto profesí: 
Mistr strojírenské výroby, Dispe er strojírenské výroby 
SŠ vzd lání technického sm ru 
 
Technický pracovník, Pracovník technické kontroly 
SŠ/VŠ vzd lání technického sm ru, znalost Aj nebo Nj 
vhodné i pro absolventy 
 
Skladník / skladnice 
SOU, praxe ve skladu výhodou, spolehlivost 
 

idi  nákladního automobilu 
SOU, P sk. C, karta idi e, psychotesty 
 
Obsluha vysekávacího lisu, Laseru, Ohra ovacího lisu 
SOU, 3sm nný provoz 
 
Záme ník – svá e  
SOU, sva ovací pr kaz CO2  
 
Soustružník kov  
SOU, praxe v oboru podmínkou 
 
Pracovník / pracovnice expedice 
SOU, pr kaz na obsluhu VZV výhodou, 2sm nný provoz 
 
Nabízíme zajímavou a perspektivní práci, zázemí stabilní spole nosti,  
závodní stravování, jazykové kurzy, nár st mezd a další benefity. 
Další informace o spole nosti na: www.elitexnepomuk.cz 
V p ípad  zájmu o n kterou z nabízených pozic nás kontaktujte  
na tel. . 371 591 111 nebo emailu: ivana.baranova@elitexnepomuk.cz 

Rozpis kategorií a p edb žný asový rozvrh 

Kategorie  ro ník narození  délka trati  start 

P edškolní žactvo: 2012 a mladší     180m  10:00 

  2010 – 2011     280m  10:10 

nejmladší ža ky I. 2008 – 2009     650m  10:20  

nejmladší žáci I.  2008 – 2009     650m  10:30 

nejmladší ža ky II. 2006 – 2007     650m  10:40 

nejmladší žáci II. 2006 – 2007     860m  10:50 

mladší ža ky  2004 – 2005     860m  10:50 

mladší žáci  2004 – 2005  1 300m  11:00 

starší ža ky  2002 – 2003  1 300m  11:00 

starší žáci  2002 – 2003  1 700m  11:10 

dorostenky  1998 – 2001  1 700m  11:10 

muži do 44 let  1972 – 1997  6 200m  13:00 

muži 45 – 54 let  1962 – 1971  6 200m  13:00 

muži nad 55 let  1961 -   6 200m  13:00 

dorostenci  1998 – 2001  3 100m  13:03 

ženy do 39 let  1977 – 1997  3 100m  13:03 

ženy 40 – 49 let  1967 – 1976  3 100m  13:03 

ženy nad 50 let  1966 -   3 100m  13:03 

 



strana 7 Blovické noviny 4. listopadu 2016

Za třetí čtvrtletí roku 2016 bylo město 
Blovice opět velmi úspěšné ve svém hospo-
daření. Celkové výnosy v hlavní činnosti 
činily 86.771 tis. Kč, náklady dosáhly výše 
66.909 tis. Kč, tj. hospodářský výsledek činil 
pěkných +19.861 tis. Kč. V bytovém hospo-
dářství (hospodářská činnost města) jsme 
dosáhli za 3.Q výnosů ve výši 5.270 tis. Kč 

při nákladech 2.892 tis. Kč, tj. HV činil 
+2.378 tis. Kč. Za stejné období jsme v plnění 
rozpočtu měli příjmy ve výši 70.126 tis. Kč, 
při výdajích 52.072 tis. Kč, tj. vytvořili 
jsme rekordní přebytek rozpočtu ve výši + 
18.054  tis. Kč. Celková hodnota majetku 
města (aktiva) dosáhla díky mnohým inves-
ticím hodnoty 556 milionů Kč (počátek roku 

547 mil. Kč). Věřím, že celý rok 2016 bude vy-
kazovat podobné pozitivní hodnoty.

Velmi děkuji odboru ERM MěÚ Blovice za 
kvalitní správu „svěřených“ prostředků.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

hospodaření města bloVice k 30. 9. 2016

St ední škola a Základní škola, Oselce 1 
335 01 Nepomuk,  Oselce 371 595 168, 371 595 701, Blovice 371 522 164, 371 523 192 

www.stredniskolaoselce.cz, e-mail: stskola.oselce @tiscali.cz 
 
 
 

 P O Z V Á N K A 
    

Dne 25. listopadu 2016 se koná od 12.00 do 17.00 hodin 
 

DEN OTEV ENÝCH DVE Í 
 

na našem pracovišti v Blovicích. 
 

T šíme se na Vaši návšt vu, rádi Vás provedeme 
a poskytneme veškeré informace o provozu SŠ. 

 
 
 



strana 8 Blovické noviny 4. listopadu 2016

Tato nabídka platí od 1. 11. 2016 do vyprodání zásob, nejdéle však do 30. 11. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

www.bauhaus.cz
PLZEŇ - Borská pole, Stavební 1 (u ul. Folmavská), 
tel.: 377 012 911

PLZEŇ
NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Vánoční hvězda
Euphorbia pulcherrima (Poinsettia) 
jednovýhonová nebo vícevýhonová, nejširší výběr velikostí, 
ø květináčů od 8 do 32 cm

LED žárovka
10 W/ E 27, 806 lm, ekvivalent 60 W klasické žárovky, 
teple bílá barva světla 3000 K, do vyprodání zásob

A+

GARANTUJEME VÁM 
NEJNIŽŠÍ CENU  

NA TRHU

Kvalitní stáčená malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi přinesené nádoby,  
popř. do zakoupeného obalu u nás, dobrá krycí schopnost, 
otěruvzdornost a vysoká kryvost, vydatnost 6,5 – 10 m2/ kg

PŘI ODBĚRU NAD 150 kg 
MNOŽSTEVNÍ SLEVA –10 %

Dřevěné brikety
balení 8 kg, hranol M, z měkkého dřeva, výhřevnost 18 MJ/ kg, 
nízký obsah popela, vhodné pro denní topení

Masivní borovicové interiérové dveře Orkan 
výška 197 cm, bez povrchové úpravy a kování

Eco plné                     

1.490,-
6lux Eco prosklené   

1.890,-

od

1.490,-

kg

19,90

10 W

59,-
od 1 palety: 39,-

8 kg

42,- ZVEME VÁS TAKÉ K PŘÍJEMNÉMU  
POSEZENÍ DO NAŠEHO



strana 9 Blovické noviny 4. listopadu 2016

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
NOVÉ TRUBICE!

Navštivte nás denně od 9.00 do 20.00
pouze na objednávku: 

tel. 731 480 827, 776 262 793

LYMFODRENÁŽE

•	zmírnění	projevů	celulitidy	a	křečových	žil
•	formování	lýtek,	boků	a	dolní	části	břicha
•	podpora	prokrvení	a	napnutí	pokožky
•	okamžitá	úleva	od	bolesti	nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE LASEROVÉHO PAPRSKU 
S GELEM

•	okysličení	a	vrácení	plnosti	
	 a	pružnosti	pleti
•	zmírnění	průběhu	zánětlivých	míst	(akné)
•	odstranění	menšího	efektu	žilek
•	dokonalá	prevence	vrásek
•	prodlužování	řas	–	nové:	
	 cena	1.000–1.200	Kč
	 doplnění:	cena	dle	počtu	týdnů

Denně od 9.00 do 20.00
objednávky na tel. 

731 480 827, 776 262 793

v 90. letech a vylepšili vhled m sta.V následujícím období plánujeme dokon ení zateplení vnit ní ásti 
budovy. 
       Ing.Michal Hodek, místostarosta 
 

 
 
 
 

Hasi i Blovice po ádali sout ž Mladých hasi  
  
Dne 15.10. 2016 po ádal Sbor dobrovolných hasi  Blovice 22. ro ník sout že Mladých 

hasi . Celkem se na zbrojnici sjelo rekordních 52 hlídek. Každá hlídka byla složena z 5 sout žících. 
Pro sout žící bylo p ipraveno 7 disciplín – štafeta požárních dvojic, základy topografie, zdravov da, 
technické prost edky, st elba ze vzduchovky, uzlová štafeta a požární ochrana. Sout žní družstva byla 
rozd lena na t i kategorie a to -  mladší, starší a p ípravka. Na prvním míst  v kategorii starší se 
umístili hasi i z Dnešic, v kategorii mladších se na první pozici umístilo družstvo Št novický Borek „B“ 
a v kategorii p ípravka vyhráli malý hasi i z Rožmitálu pod T emšínem.  

Blovi tí hasi i nasadili do sout že dv  hlídky starších ve složení Jakub Bergl, Šimon B loch, Jan 
Palacký, Jind ich Doležal a Kryštof Syná . Tento tým se umístil na 10 míst . Druhý tým byl ve složení 
Adriana B ízová, Petra Van ková, Michaela Žá ková, Anna Šindelá ová a Kristýna Van ková a 
umístili se na 12 míst .    

B hem sout že byl p ipraven náš tradi ní stánek s ob erstvením, kde si mohli sout žící i 
návšt vníci pochutnávat na párku v rohlíku, klobásce z d ev né udírny, i cukrovinek. 

Na cenách se jako již tradi n  podílely lenky našeho sboru, které napekly sladké odm ny pro 
sout žící, ale i další sponzo i jako je Gejša kovoobráb ní,  M sto Blovice, kterým touto cestou 
d kujeme. Pod kování za hladký pr b h sout že pat í všem rozhod ím, organizátor m, našim 
mladým reprezentant m a editelce DDM Blovice paní Ing. Božen  Šroubkové za poskytnutí zázemí 
pro sout žící. (+ foto 1 a 2) 

 
 Bc. Andrej ervený 



strana 10 Blovické noviny 4. listopadu 2016

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzeRce :

KOUPÍM BYT 2+1 až 3+1 v Blovicích i bez RK. 
Tel.: 723 571 710.

HLEDÁME pronájem bytu, chaty nebo chalu-
py. Spěchá. Tel.: 773 928 237.

Slušná paní středního věku HLEDÁ pronájem 
bytu 1+1 nebo 2+1 v Blovicích.
Tel.: 604 119 769.

PRODÁM suché i mokré palivové dřevo, délka 
1 m, cena dohodou. Tel.: 604 570 939.

KOUPÍM garáž v Blovicích, nejlépe na Hájku. 
Platba ihned. tel. 602 150 227

PRODÁM 3 jasan. skříně s nástavci v dobrém 
stavu za 1.300 Kč/kus. Při odběru všech da-
ruji noční stolky se zrcadlem a dvoupolici 
nad lůžka. Tel.: 731 718 668.

PRODÁM plastovou kuchyňku dětskou zn. 
Smoby, jako nová, pův. cena 900 Kč nyní 
300 Kč. Tel.: 734 474 803.

PRODÁM dětské kolo velikost 20, modré, 
AL rám, přehazovačka, cena 700 Kč. Tel.: 
734 474 803.

PRODÁM dětské kolo velikost 16, červeno-
černé, jako nové, pův. cena 3500 Kč nyní 
1000 Kč. Tel.: 734 474 803.

PRODÁM navigaci zn. MIO, pův. cena 
5.000 Kč, za polovinu. Záruka do r. 2020, ne-
používaná. Mobil: 731 936 085.

PRODALA bych kastrol s poklicí na zabijačku, 
zavařování, 42 cm široký, 14,5 cm vysoký, 
váhu na zeď do kuchyně, chodskou kerami-
ku bílou, kalkulačky na elektřinu s páskou, 
dohodou v Blovicích na telefon 732 183 749

KDO OPRAVÍ videopřehrávač? Děkuji. Tel.: 
607 907 943.

DÁM za odvoz funkční ROMO pračku se ždí-
mačkou. Zn. telefon 606 831 338.

HLEDÁME pronájem bytu 2+kk/2+1 v Blovi-
cích. Kontaktujte kdykoliv na tel.: 737 516 517.

PRONAJMU dlouhodobě nový, nekuřácký byt 
3+1 v centru Blovic. Tel. 777 077 996.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde	 můžete	 inzerovat	 prodej,	 koupi,	

darování,	 výměnu	a	další.	 Týká	 se	 inzerátů	
do	velikosti	5	×	2	cm.	Vaše	nabídky	můžete	
zaslat	mailem:	info@ldblovice.cz,	telefonem:	
371	522	236,	737	740	174	nebo	je	přijít	zadat	
osobně.

   M stská knihovna Blovice 
 

     zve všechny d ti a jejich rodi e, kte í rádi           
 

          poslouchají pohádky na 
 

PODZIMNÍ 
POHÁDKOVÉ 

TENÍ 

ve st edu 9. listopadu       
od 16 hodin 

 
Hana Brejchová, matriká ka 

 
Zprávy z JUDA 
P ebor eské republiky 22.10.2016 JI ÍN   
starší žáci  60 kg   MAXIM GALIN  vy azen v 1 kole  
   /Do p eboru se dostalo pouze 22  starších žák / 
 
Velká cena m sta Prachatice 29.10.2016 
Ko ata  28,5 kg 1.místo  Martin Hodek 
Mlá ata 27,5 kg 3.místo  Filip Vrátník 
  28,4 kg 4.místo  Jan Tolar 
  35,8 kg 1.místo  Petr Hodek 
  42,5 kg 2.místo Šimon Jav rek 
Mladší žáci 38 kg 2.místo Ond ej Šlajs 
  46 kg 5.-6.místo Vojt ch Vrátník 
  Pavel Kozák nepostoupil ze skupiny. 

      Za SK judo DDM Blovice F. Vl novský 

Letošní ples se ponese ve st edov kém duchu. Všichni jsou zváni, nápadité 
st edov ké kostýmy jsou vítány, nejsou však nutností. D ležitá je pouze chu  se 
bavit. Lístky zakoupíte v editeln  ZUŠ, Husova 222, u Vašich vyu ujících, pop ípad  
na míst . 

 

PŘIJMEME PRACOVNÍKY 
pro pravidelnou domácí 

kompletaci propisek, 
vhodné nejen pro důchodce.

Tel.: 773 455 864, 606 579 870.

Prodej  B R A M B O R 
kvalitní, vhodné i k uskladnění.

balení po 25 kg
žluté odrůda Milva   7 Kč/kg

červené odrůda Laura   8 Kč/kg
krmný odpad   2 Kč/kg

Prodej vždy v sobotu od 9 do 11 hod.
Olešná 6, Nezvěstice, tel.: 606 300 831

Letošní ples se ponese ve středověkém duchu. 
Všichni jsou zváni, nápadité středověké kostýmy jsou vítány,

 nejsou však nutností. Důležitá je pouze chuť se bavit. 
Lístky zakoupíte v ředitelně ZUŠ, Husova 222, 

u Vašich vyučujících, popřípadě na místě.


